
                MUNICIPIO  DE PARANAGUÁ 
Estado do Paraná 
Palácio São José 

Comissão Permanente de Licitação – CPL 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
 

 

 
Homologa o Julgamento, proferido pela Pregoeira, do Processo 

Licitatório: Pregão Eletrônico nº 051/2015 – Registro de Preços nº 027/2015, dando outras 
providências. 
 

O Prefeito Municipal de PARANAGUÁ - PR, no uso de suas 
atribuições legais; 
 
 

R E S O L V E: 
  
  I. Fica homologado o julgamento proferido pela Pregoeira, nomeada pelo Decreto 
2.856/2015, de 15 de julho de 2015, sobre o Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº 051/2015 – 
Registro de Preços nº 027/2015, que tem  por objeto: “AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DE 
SEGURANÇA COM FAIXAS REFLETIVAS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL E UNIFORMES”, 
em atendimento aos funcionários dos diversos  departamentos  das Secretarias Municipais, 
conforme inteiro teor do processo administrativo nº 89.506/2014 e seus anexos. Licitantes 
Vencedoras: Lotes 11, 18, 22 e 73: BACKES CONFECÇÕES LTDA EPP - CNPJ: 
01.570.669/0001-81. Lotes 81, 83 e 86: BETBI INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES 
LTDA – EPP - CNPJ: 01.237.548/0001-12. Lotes 70, 74 e 77: BIRO INDÚSTRIA DE 
CONFECÇÕES LTDA - CNPJ: 07.622.702/0001-56. Lotes 02, 03, 04, 16, 17, 21, 52, 54, 68 e 69: 
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME - CNPJ: 94.987.930/0001-24. Lotes 41, 
66, 75 e 84: ECOTEX INSDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME - CNPJ: 18.573.945/0001-68. Lotes 
01, 08, 14, 15, 19, 23, 24, 31, 50, 82 e 85: EXCLUSIMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME - 
CNPJ: 78.585.262/0001-52. Lotes 25, 32, 43, 44, 45, 46, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 78, 
79 e 80: GRIFFIN CONFECÇÕES LTDA ME - CNPJ: 79.123.485/0001-60. Lotes 06, 42, 67, 71, 
72 e 76: H.A. ERBE & CIA LTDA - CNPJ: 76.518.323/0001-33. Lotes 49, 51, 53 e 55: LECRUZ 
ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA - CNPJ: 02.538.222/0001-98. Lote 48: L. GRISUK & CIA 
LTDA – ME CNPJ: 06.028.156/0001-67. Lotes 35, 36, 37, 38, 39 e 40: RAFALE INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA – ME - CNPJ: 17.571.542/0001-26. Lotes 05 e 12: SIGMA 
TÊXTIL CONFECÇÃO E COM. LTDA – ME - CNPJ: 20.210.246/0001-03. Lote 20: V.S. 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA-EPP - CNPJ: 12.271.158/0001-85. Lote 47: 
VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS EPP- CNPJ: 14.272.952/0001-79.                                                              
                                                                                                      
   II. Este Termo entrará em vigor nessa data. 

 
 

PARANAGUÁ, 02 de Fevereiro de  2016. 
 

____________________________________ 
EDISON DE OLIVEIRA KERSTEN 

Prefeito Municipal 


